

投保人声明

中国太平洋财产保险股份有限公司：

本投保人现申请投保贵公司的雇主责任保险。本投保人已完整阅读，并了解投保界面的投保须知内容及保险条款内容，尤其是对其中免除保险人责任的条款和约定（包括但不限于责任免除、投保人/被保险人义务、保险金申请与给付等）、收费规则，本投保人已充分理解，并接受上述内容，同意以此作为订立保险合同的依据。

本投保人对下述内容已知悉。

- 1、被保险人必须在保险事故发生后 48 小时内报案，因延迟报案影响保险人查勘、定损的，保险人对无法核实的部分不承担任何赔偿责任。
如果被保险人超过 72 小时才报案，则保险人对按保单约定的应承担的保险责任，免赔 50%。
出险后，被保险人必须在 72 小时内通过微信小程序“线上快赔”上传出险照片报案，报案咨询可拨打服务热线：**400-180-1616**，或太平洋产险服务热线：**95500-3-4**。**取得报案号后才是报案成功（否则报案失败）**。如果被保险人委托第三人/第三方报案，事后被保险人必须及时联系第三人/第三方，获取报案号。**否则因第三人/第三方延迟报案，导致保险人按本保单第 1 条特别约定扣除免赔，那么被保险人须自行承担相关损失。**
- 2、**本保单不承保承揽关系。本保单不可减人。保险期限 1 个月、3 个月的保单不可换人。**
- 3、**如被保险人未有员工出险，则保险人收取最低保费后，允许保单退保，并退还剩余保费。最低保费标准：截止被保险人书面提出退保申请之日，生效不超 15 天（含）的按照半个月保费收费，生效超过 15 天且不足一个月的按照一个月保费收费。**
- 4、本保单不承保职业：水下作业、地下作业、海上作业（渔业、油矿开采等）、矿业/采石业、森林防灭火、体育运动、影视及演艺业、战地记者、驯兽师、钢丝绳生产加工、**塔吊安装拆除和维修、铁塔架设和拆除、窑炉/烟囱新建和拆除、高炉相关工作、金属冶炼、钢缆生产加工、船舶/化工/军工相关工作、涉及火药/炸药/爆破的相关工作、保安/保镖、特种兵/军人/武警/公安/警察/消防等治安人员、管道（水下或深度超过 1 米的地下）/公路/山路/铁路/桥梁/水利/隧道工程、建筑拆除。如施工合同中的项目名称或者作业内容含有保险人不承保的职业类别，如“桥梁”等等，保险人不承担任何赔偿责任。**
- 5、被保险人雇员遭受伤害时，**实际从事的工作（不属于拒绝承保职业）危险程度高于投保人明确告知保险人的工作类型的，则保险人对按保单约定的应承担的保险责任，免赔 20%。**如属于拒绝承保职业，或者实际是钢（骨）结构、机械设备拆除的工人却投保其他职业，**保险人不承担任何赔偿责任。**
- 6、**在工作时间和工作岗位，突发疾病死亡或者在 48 小时之内经抢救无效死亡**（雇员因疾病（包括职业病）、分娩、流产以及因上述原因接受医疗救治的不在该特约责任范围内），**保险人承担赔偿责任，赔款=每人身故赔偿限额*20%。**
- 7、本保单按《劳动能力鉴定职工工伤与职业病致残等级》确定伤残等级，按以下比例支付赔偿金，伤残程度为永久丧失工作能力或一级 100%，二级 90%，三级 80%，四级 70%，五级 60%，**六级 40%，七级 30%，八级 10%，九级 7%，十级 5%。**
- 8、**被保险人雇员仅接受门诊治疗的，本保单无误工费赔付。**
- 9、**从事高处作业必须佩戴安全带，从事特种作业必须取得有效特种作业操作证（包括但不限于高处作业证），否则发生死亡或伤残事故，保险人对按保单约定的应承担的保险责任，免赔 25%。**高处作业证及其他特种作业操作证必须由应急管理部门颁发。
- 10、本保单指定就诊医院为大陆境内二级及以上公立医院，**但不包括以下地区的医疗机构：天津静海区、滨海新区；河北省沧州市、廊坊市、三河市、秦皇岛青龙县；湖北黄冈市、麻城市、荆州市。**如因紧急抢救无法前往本保单指定就诊医院，须在保险事故发生后 72 小时内转入本保单指定就诊医院。**对于前往非本保单指定就诊医院或未按本约定转入本保单指定就诊医院所产生的医疗费用，除非取得保险人认可，否则保险人有权拒绝赔偿。**
- 11、在上下班途中，受到**非本人主要责任的交通事故**或者城市轨道交通、客运轮渡、火车事故伤害的，**属于保险责任。**
- 12、兹经双方同意，**本保单累计赔偿限额为 1000 万，每次事故赔偿限额为 500 万。若伤亡事故造成的实际损失超出赔偿限额，对于超出部分，保险人不承担任何赔偿责任。**
- 13、**如被保险人投保了工伤保险，则由工伤保险先行赔付，本保险再赔付差额部分；而投保了其他商业保险，则依照保险法的重复保险要求，其他商业保险与本保险按比例承担赔偿保险金的责任。**

投保人签章：

(方框内清晰完整盖章，勿与其他内容重叠)

年 月 日